



ME COMERCIO DE ALIMEN

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa,

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

Secretaria de Educação do Município de Banabuiú/CE. PREÇÃO  
 ELETRÔNICO Nº 06.001/2023 - SRP PE Número  
 Identificador do Boleto: 120838

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE.

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE  
 Modo de Disputa: ABERTO  
 Espécie: Pregão Eletrônico

LOTE 06-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - CARNES								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID. CAD. E	QUANT.	VAR. CA	VALOR UNIT.	EXTENS. G	VALOR TOTAL	EXTENSÃO
1	Carne moída bovina procedente de quarto traseiro (patinho), com osso teor de gordura (máximo de 5%), moída e congelada. A carne deve ser proveniente de gado abatido sob inspeção veterinária e apresentar-se livre de ossos, nervuras e cartilagem, bem como de parasitas ou qualquer outro contaminante. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deve ter características sensoriais de carne fresca (cor, cheiro e aspecto). O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o selo SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico transparente a vácuo, resistente, inviolado, íntegro, atóxico de 1kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão.	KG	7680	DUPLICI	R\$ 38,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 295.680,00	duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais
2	Carne bovina magra, patinho congelada: limpa, sem pele, sem sebo, sem osso, aspecto próspero da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas. Cor própria, embalagem plástica com 0,1kg do produto: selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto, quando da entrega, obrigase a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo. O produto deve ser armazenado a temperatura de -18 graus Celsius ou inferior e transportado sob refrigeração inferior a -12 graus Celsius, em condições que preservem a qualidade e as características do alimento.	KG	8560	SABOR DO SERTÃO	R\$ 44,76	quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 381.745,60	trezentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
 13.449.440/0001-72  
 Rua Neli de Oliveira Sousa, 11  
 Novo Maranguape II, Maranguape-CB

3	<p>Carne bovina - (cozido mole em cubos) - A Carne deverá ser fatiada em cubos (5 cubos em 100g), congelada em coloração vermelha escura, com baixo teor de gordura (máximo de 5%), a carne deve ser proveniente de gado abatido sob inspeção veterinária e apresentar-se livre de ossos, nervuras e cartilagem, bem como de parásitos e qualquer outro contaminante, não deve conter cristas de gelo no interior da embalagem. Deve ter características sensoriais de carne fresca (cor, cheiro e aspecto). Deverá seguir a legislação vigente e chegar congelada em temperatura de de -12 a -18°C ao local de entrega. Embalagem a vácuo termo formada em filme de alta barreira porção pacote de 1.000gm. O prazo de validade mínima de 30% de sua validade no ato de entrega. Deverá conter o número de CNPj do fabricante na embalagem e possui registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF do SIF. A unidade segm primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saço plástico transparente a vácuo, resistente, inviolável, íntegro, atóxico de 1kg com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPj, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão.</p>	RS	6500	SABOR DO SEITÃO	R\$ 35,89	quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 35.890,00	trinta e nove mil, oitocentas e quarenta e quatro reais
4	<p>Carne de frango, tipo inteiro: congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de suldades, parasitos, ferrugem ou qualquer substância contemnante que possa afetá-la ou encobrir a guma enteração, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, no mínimo de 2 Kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade - registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM)</p>	KG	7200	SEAR A	R\$ 18,17	dezoisete e dezesseis centavos	R\$ 130.824,00	cento e dezesseis mil e sessenta e quatro reais
5	<p>Sardinha em conserva - no próprio suco e em óleo comestível. Embalada em lata com tampo abrá fácil, intacta, sem amassados, estufamentos e sujidades com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	LATA	5600	SARDINHAS	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 43.904,00	quarenta e quatro mil, cento e oitenta e quatro reais
6	<p>Carne sobre caixa de frango congelado - sem adição de sal e de temperos, embalagem plástica atóxica, registro do produto no SIF (Serviço de Inspeção Federal), transparente. Pacote de 01 kg, com identificação do produto, marca, fabricante e validade.</p>	KG	4112	LARAN	R\$ 13,29	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 54.654,00	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089





NE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
 13.449.448/0001-72  
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 1  
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

7	<p>peito de frango-Peito de frango com pele e osso, sem tempero, congelado e em perfeitas condições de consumo. Deve ter características sensoriais de frango fresco (cor, cheiro e aspecto). O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 30 (trinta) dias de validade no ato da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: de 1kg com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPI, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão.</p>	KG	7000	LAF	RS 19,30	doze mil e noventa e dez centavos	RS 137.500,00	doze mil e setenta e sete mil, quatrocentos e vinte e dois reais
8	<p>Ovo de galinha, cor branca, classe A e tipo médio. Deverá apresentar-se com ausência de rachaduras. O produto deve ter a data de classificação expressa na embalagem primária, devendo ter validade mínima de 20 (vinte) dias da data de recebimento. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: bandeja de papelão com 30 unidades coberta com Ovo de galinha, cor branca, classe A e tipo médio. Deverá apresentar-se com ausência de rachaduras. O produto deve ter a data de classificação expressa na embalagem primária, devendo ter validade mínima de 20 (vinte) dias da data de recebimento. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: bandeja de papelão com 30 unidades coberta com</p>	BOU	2240	EMACE	RS 23,60	vinte e três reais e oitenta centavos	RS 52.864,00	cinquenta e três mil, trezentos e doze reais
4	<p>Linguça de frango- Produto obtido da carne e da pele do gambão ou do frango, embutida e adicionada de temperos e de condimentos, com envoltório natural. Deverá ser embalado em saco plástico transparente, contendo 1kg do produto, tendo impresso a marca, informações do fabricante, tabela nutricional e especificações exigidas por lei. MAPA-ARIMENTAÇÃO. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>	KG	3000	REZENDE	RS 27,00	vinte e sete reais	RS 81.000,00	oitenta e sete mil e oitenta reais
10	<p>Linguça calabresa, embalagem com 2,5kg, preparada com carne não-mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno; validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a norma 05 (decreto 12.488 de 20/10/78, Instrução Normativa SDA - 4, de 31/03/2000 e suas posteriores alterações, produto sujeito a verificação no ato da entrega dos procedimentos administrativos determinados pela sec. de agricultura</p>	KG	3040	DUZOLI	RS 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	RS 90.806,00	noventa mil, oitocentos e noventa e seis reais
TOTAL (APROX.)							RS	1.625.464,00
um milhão, seiscentos e doze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais								

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089





NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa,  
Novo Maranguape II, Maranguape - CE

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
1. Nos preços estão incluídos todos os custos de fretes e impostos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados EM COMUM, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PROVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUALQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INDIRETAMENTE VENHAM A INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.
2. O prazo de entrega do objeto será de 72 (Setenta e Duas) Horas;
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos listados deverão ser entregues no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, a contar da recebimento da Ordem de Compra pela administração, no local definido pela Secretaria Municipal de Educação.
4. Prazo de validade do produto, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA
5. Marca do produto, CONFORME PROPOSTA.
OLICITANTE DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITACIAL CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.
declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todas as condições deste edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.
MARANGUAPE, 08 DE MARÇO DE 2023

*Francisco Alessandro Alexandre Pintos*

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
13.449.440/0001-72  
FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS  
EMPRESÁRIO

*Francisco Alessandro Alexandre Pintos*  
NF Comercio de Alimentos Ltda.  
13.449.440/0001-72  
Rua Neli de Oliveira Sousa, Maranguape II, Maranguape - CE

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

*[Handwritten signature]*





RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.449.440/0001-72

ENDEREÇO: RUA NELI DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II

MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080

FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com

BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1

Secretaria de Educação do Município de Banabuiú/CE, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2023- SRP PE

Número Identificador no Banco: 120838

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE,

Órgão Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

Modo de Disputa ABERTO

Espécie: Pregão Eletrônico

## LOTE 06-B (RESERVADO ME/EPP): CARNES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSÃO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Carne moída bovina procedente de quarto traseiro (patinho), com baixo teor de gordura (máximo de 5%), moída e congelada. A carne deve ser proveniente de gado abatido sob inspeção veterinária e apresentar-se livre de osso, nervuras e cartilagem, bem como de parasitas ou qualquer outro contaminante. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deve ter características sensoriais de carne fresca (cor, cheiro e aspecto). O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico transparente a vácuo, resistente, inviolado, íntegro, atóxico de 1Kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão.	KG	1920	DUBO I	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 66.240,00	sessenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
2	Carne bovina magra, patinho congelada: limpo, sem pele, sem sebo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalagem plástica com 01kg do produto, selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo. O produto deve ser armazenado à temperatura de -18 graus Celsius ou inferior e transportado sob refrigeração inferior a -12 graus Celsius, em condições que preservem a qualidade e as características do alimento.	KG	2140	SABOR DO SERTÃO	R\$ 44,76	quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 95.786,40	noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos



3	<p>Carne bovina - (coxão mole em cubos) – A Carne deverá ser fatiada em cubos (5 cubos em 100g), congelada em coloração vermelha escura, com baixo teor de gordura (máximo de 5%), a carne deve ser proveniente de gado abatido sob inspeção veterinária e apresentar-se livre de ossos, nervuras e cartilagem, bem como de parasitas e qualquer outro contaminante, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deve ter características sensoriais de carne fresca (cor, cheiro e aspecto) Deverá seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de de -12 a -18 °C ao local de entrega. Embalagem a vácuo termo formado em filme de alta barreira pet+pe pacote de 1.000gm. O prazo de validade mínima de 80% de sua validade no ato de entrega. Deverá conter o número de CNPJ do fabricante na embalagem e possuir registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: saco plástico transparente a vácuo, resistente, inviolado, íntegro, atóxico de 1KG com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente.</p> <p>Embalagem secundária: caixa de papelão.</p>	KG	2140	SABOR DO SERTÃO	R\$ 45,89	quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 98.204,60	noventa e oito mil, duzentos e quatro reais e sessenta centavos
4	<p>Carne de Frango, tipo inteiro: congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, no mínimo de 2 Kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM).</p>	KG	1800	SEAR A	R\$ 16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$ 29.016,00	vinte e nove mil e dezesseis reais
5	<p>Sardinha em conserva- no próprio suco e em óleo comestível. Embalada em lata com tampa abre fácil, intacta, sem amassados, estufamentos e sujidades com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	LATA	1400	88 SARDINHAS	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.046,00	onze mil e quarenta e seis reais
6	<p>Coxa e sobre coxa de frango congelado – sem adição de sal e de temperos, embalagem plástica atóxica, registro do produto no SIF (serviço de inspeção federal), transparente. Pacote de 01 kg, com identificação do produto, marca, fabricante e validade.</p>	KG	1028	LAR	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.621,00	treze mil, seiscentos e vinte e um reais







7	peito de frango-Peito de frango com pele e osso, sem tempero, congelado e em perfeitas condições de consumo. Deve ter características sensoriais de frango fresco (cor, cheiro e aspecto). O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: de 1Kg com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão.	KG	1800	LAR	R\$ 19,10	dezenove reais e dez centavos	R\$ 34.380,00	trinta e quatro mil, trezentos e oitenta reais
8	Ovo de galinha, cor branca, classe A e tipo médio. Deverá apresentar-se com ausência de rachaduras. O produto deve ter a data de classificação expressa na embalagem primária, devendo ter validade mínima de 20 (vinte) dias da data de recebimento. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: bandeja de papelão com 30 unidades coberta com Ovo de galinha, cor branca, classe A e tipo médio. Deverá apresentar-se com ausência de rachaduras. O produto deve ter a data de classificação expressa na embalagem primária, devendo ter validade mínima de 20 (vinte) dias da data de recebimento. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: bandeja de papelão com 30 unidades coberta com	BDJ	560	EMAP E	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 13.328,00	treze mil, trezentos e vinte e oito reais
9	Linguíça de frango- Produto obtido da carne e da pele de galinha ou de frango, embutida e adicionada de temperos e de condimentos, com envoltório natural. Deverá ser embalado em saco plástico transparente, contendo 1kg do produto, tendo impresso a marca, informações do fabricante, a tabela nutricional e especificações exigidas por lei. NÃO APIMENTADA. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	KG	760	REZENDE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 20.520,00	vinte mil, quinhentos e vinte reais
10	Linguíça calabresa, embalagem com 2,5kg, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a nota 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrução Normativa SDA - 4, de 31/03/2000 e suas posteriores alterações, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela séc. da agricultura.	KG	760	DUBO I	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 22.724,00	vinte e dois mil, setecentos e vinte e quatro reais
TOTAL DO LOTE							R\$	404.866,00
quatrocentos e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais								

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	
R\$	404.866,00

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Fls. 28/1  
Novo Maranguape II, Maranguape - CE



quatrocentos e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados EM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PROVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOA, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INDICAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

2. O prazo de entrega do objeto será de 72 (Setenta e Duas) Horas;

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, a contar do recebimento da Ordem De Compra pela administração, no local definido pela Secretaria Municipal de Educação.

4. Prazo de validade do produto; CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA

5. Marca do produto; CONFORME PROPOSTA

O LICITANTE DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todas os termos deste edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

MARANGUAPE, 13 DE MARÇO DE 2023

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS

EMPRESÁRIO

NF Comercio de Alimentos Ltda  
CNPJ: 13.449.440/0001-72  
Francisco Alessandro Alexandre Pintos  
Empresário

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089





RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO  
 CNPJ: 22.684.715/0001-43  
 EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM  
 FONE: (85) 9.8134.8994



A Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Banabuiu/CE.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2023-SRP PE - Data da disputa: 01/02/2023 - 14:00hs - Modo de disputa Aberto - Número Identificador no Banco: 120838  
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIBU/CE

RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO  
 CNPJ: 22.684.715/0001-43 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.172935-3  
 EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM / FONE: (85) 9 8134-8094  
 ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA, 124, PARQUE SÃO JOÃO CEP 61.946-115, MARANGUAPE-CE.  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRABESCO AGENCIA: 1579 CONTA PJ: 67036-7

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 05-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): BISCOITOS E MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	Vr. Unit.	Marca	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	biscoito doce tipo maria - O biscoito deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite, amido de milho e sal. Deverá conter a informação CONTEM GLÚTEN e 0% de GORDURA TRANS. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses da data de recebimento. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: embalagem plástica, resistente, com dupla proteção, de 350g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 24 pacotes.	pct	8560	7,00	fortaleza	sete reais	59.920,00	cinquenta e nove mil, novecentos e vinte reais
2	Biscoito doce tipo rosquinha- sabor leite: Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 350g de produto. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	pct	4240	6,55	fortaleza	seis reais e cinquenta e cinco centavos	27.772,00	vinte e sete mil, setecentos e setenta e dois reais
3	biscoito creme crack - O biscoito deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho e sal. Deverá conter mínimo de 460 kcal e 10 g de proteína por porção de 100 g do produto, informação CONTEM GLÚTEN e 0% de GORDURA TRANS. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses da data de recebimento. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: embalagem plástica, resistente, com dupla proteção, de 350g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 24 pacotes.	pct	8560	7,00	fortaleza	sete reais	59.920,00	cinquenta e nove mil, novecentos e vinte reais
4	Macarrão tipo parafuso: enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco, plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	pct	4920	6,10	brandini	seis reais e dez centavos	30.012,00	trinta mil e doze reais
5	Macarrão tipo espaguete. O produto deverá ter como ingrediente básico: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Não deve apresentar cor esverdeada, com pontos brancos e cinza (mofo). Deve ser inteiro e firme, sem pó branco e deve estar solto no pacote. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 400g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 5Kg.	pct	14560	4,00	gostoso	quatro reais	58.240,00	cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta reais
6	PÃO massa fina tipo bola - fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasita e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CENIPA. Deverá conter a informação CONTEM GLÚTEN. O produto deve ter sido fabricado no máximo 1 (um) dia antes da entrega e deve ter a data de fabricação expressa na embalagem primária, devendo ter validade mínima de 30 (trinta) dias da data de recebimento. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno de 500g, contendo 10 (dez) unidades de 50g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: capaz de garantir a integridade do produto.	pct	4880	7,50	conplan	sete reais e cinquenta centavos	36.600,00	trinta e seis mil, seiscentos reais
7	PÃO tipo hot dog - fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasita e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CENIPA. Deverá conter a informação CONTEM GLÚTEN. O produto deve ter sido fabricado no máximo 1 (um) dia antes da entrega e deve ter a data de fabricação expressa na embalagem primária, devendo ter validade mínima de 7 (sete) dias da data de recebimento. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno de 500g, contendo 10 (dez) unidades de 50g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: capaz de garantir a integridade do produto.	pct	4880	7,50	conplan	sete reais e cinquenta centavos	36.600,00	trinta e seis mil, seiscentos reais
Valor Total do lote:							309.064,00	trezentos e nove mil e sessenta e quatro reais

Prazo máximo de entrega: 72 (setenta e duas) horas e local de entrega dos bens conforme os termos do edital e seus anexos;  
 Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA  
 Nº 124, PARQUE SÃO JOÃO CEP: 61.946-115 - MARANGUAPE/CE



**RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO**  
**CNPJ: 22.684.715/0001-43**  
**EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM**  
**FONE: (85) 9.8134.8094**



A licitante garante a entrega dos produtos sem qualquer defeito de fabricação, caso for constatado alguma imperfeição, a mesma se responsabiliza em fazer a substituição dos produtos em tempo hábil.

Declaro que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros:

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93, Decreto Federal n° 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas no edital deste Pregão Eletrônico

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirá com diligência a fiel observância de execução do item acima discriminado.

Outrossim, declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas relativas à prestação dos serviços, inclusive relacionadas a impostos, encargos, taxas, royalties e frete, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) iniciar e executar as entregas dos produtos solicitados, referentes ao objeto da licitação, no prazo máximo de dias estabelecido neste edital, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviços.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital. DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica

Declaro que de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços referentes a tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de dezesseis anos

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra. ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência, declara que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Comissão Central de Licitação e Pregão - CCLP, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento

Representante Legal:	Luis Halberto Castro de Andrade Filho		Endereço:	Rua José Pereira de Abreu, 124, Parque São João, Maranguape-CE, CEP 61.946-090	
Nacionalidade:	Brasileiro		Naturalidade:	Maranguape-CE	
Estado Civil:	Solteiro		Profissão:	Empresário	
CPF:	003.581.323-71	RG:	99097156530-SPCE	Função na empresa:	Proprietário

Maranguape-CE, 20 de Março de 2023.

*Luis Halberto Castro de Andrade Filho*  
**LUIS HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO**  
 CPF: 003.581.323-71 RG 99097156530 SSP  
 Proprietário  
 email: comercial-alf@hotmail.com

**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO**  
 CNPJ: 22.684.715/0001-43  
 Rua José Pereira de Abreu, 124, CEP 61946-115  
 Parque São João, Maranguape-CE  
 Comercial ALF



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº  
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
 CNPJ: 13.449.440/0001-72  
 ENDEREÇO: RUA NELY DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II  
 MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080  
 FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com  
 BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1

Secretaria de Educação do Município de Banabuiú/CE,  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2023- SRP PE  
 Número Identificador no Banco: 120838

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
 DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE  
 BANABUIÚ/CE,

Órgão Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE  
 Modo de Disputa ABERTO  
 Espécie: Pregão Eletrônico

LOTE 02-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): LEITE E DERIVADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID ADE	QUAN T.	MARCA	VALOR UNIT	EXTENS O	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Achocolatado em pó: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, cálcio e ferro, soro de leite em pó, vitamina C (ácido Lascórbico), niacina (nicotinamida), vitamina B2 (riboflavina), vitamina A (acetato de retinila), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), vitamina D (colecalfiferol) e vitamina B12 (cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e aromatizante sachê de no mínimo 730g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	2560	NESCAU	R\$ 17,00	dezesse te reais	R\$ 43.520,00	quarenta e três mil, quinhentos e vinte reais
2	Adoçante líquido dietético 100% stévia, sem aspartame, ciclamato, acesulfame-K e sacarina. O produto deve ter zero calorias e ser isento de glúten. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve con ter as informações nutricionais. Embalagem primária: unidade de 60, mL com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: capaz de garantir a integridade do produto.	FRAS CO	24	LINEA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
3	Amido de milho. Farinha de milho fina, enriquecida com vitaminas e minerais usada para o preparo de mingau e cremes. Sabor chocolate. Embalagem primária: saco de papel branco, não reciclado, com 180g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo.	CX	1080	CREMOG EMA	R\$ 7,50	sete reais e cinquen ta centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº  
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



4	Amido de milho. Farinha de milho fina, usada para o preparo de mingau e cremes. Sabor tradicional. Embalagem primária: saco de papel branco, não reciclado, com 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo.	CX	1080	KIMIMO	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
5	Aveia em flocos finos. O produto deverá ter como único ingrediente a aveia, deve estar seco e solto na embalagem, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: caixa ou pacote com mínimo de 160 g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão.	CX	72	QUAKER	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
6	Farinha láctea, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Sachê com 230g.	PCT	3200	MARATA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 25.600,00	vinte e cinco mil, seiscentos reais
7	leite em pó integral-leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas (A, B1, B2, B5, B6, B9, B12, C, D, E, H, PP), ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês. O produto deve estar seco e solto no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O leite não deverá ter glúten. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: sachê aluminizado de 500g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: fardo de papel contendo 10Kg.	PCT	20800	BOM DU LEITE	R\$ 20,53	vinte reais e cinquenta e três centavos	R\$ 427.074,00	quatrocentos e vinte e sete mil e quatro reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Néli de Oliveira Sousa, nº 17  
Novo Maranguape II, Maranguape



8	<p>leite em pó instantâneo (zero lactose)</p> <p>O produto deve estar seco e solto, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O produto deverá ter como ingredientes básicos: leite integral enzima lactase, vitaminas A e D. O leite não deverá ter glúten e açúcar. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: lata ou sachê de no mínimo 380g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente.</p> <p>Embalagem secundária: caixa de papelão.</p>	LATA	100	NINHO	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 515.491,00	
quinhetos e quinze mil, quatrocentos e noventa e um reais								
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA								
R\$							515.491,00	
quinhetos e quinze mil, quatrocentos e noventa e um reais								
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS								
<p>Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.</p>								
<p>1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados EM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PROVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSAO, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DEPENDAS QUE INDICAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS CUSTOS NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.</p>								
2. O prazo de entrega do objeto será de 72 (Setenta e Duas) Horas;								
<p>3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, a contar do recebimento da Ordem De Compra pela administração, no local definido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>								
4. Prazo de validade do produto; CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA								
5. Marca do produto; CONFORME PROPOSTA								
O LICITANTE DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUIZOS, PERDAS DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO								
DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.								
DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.								

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, n.  
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todas os termos deste edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

MARANGUAPE, 21 DE MARÇO DE 2023.

A handwritten signature in blue ink, reading 'Francisco Alessandro Alexandre Pintos'.

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS

EMPRESARIO

NF Comércio de Alimentos Ltda.  
CNPJ: 13.449.440/0001-72  
Francisco Alessandro Alexandre Pintos  
Empresário

A handwritten signature or mark in blue ink, consisting of a stylized 'A' or similar character.

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº

Novo Maranguape II, Maranguape-CE



<p>RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                  CNPJ: 13.449.440/0001-72                  ENDEREÇO: RUA NELY DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II                  MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080                  FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com                  BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1</p>								
<p>Secretaria de Educação do Município de Banabuiú/CE,                  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2023- SRP PE                  Número Identificador no Banco: 120838</p>								
<p>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS</p>								
<p>OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE,</p>								
<p>Órgão Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                  Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE                  Modo de Disputa ABERTO                  Espécie: Pregão Eletrônico</p>								
<p>LOTE 02-B (RESERVADO ME/EPP): LEITE E DERIVADOS</p>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSÃO
1	Achocolatado em pó: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, cálcio e ferro, soro de leite em pó, vitamina C (ácido Ascórbico), niacina (nicotinamida), vitamina B2 (riboflavina), vitamina A (acetato de retinila), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), vitamina D (colecalfiferol) e vitamina B12 (cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e aromatizante sachê de no mínimo 730g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	640	NESCAU	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais
2	Adoçante líquido dietético 100% stevia, sem aspartame, ciclamato, acesulfame-K e sacarina. O produto deve ter zero calorias e ser isento de glúten. A data de validade deverá estar expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: unidade de 60, mL com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: capaz de garantir a integridade do produto.	FRASCO	6	LINEA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17  
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

3	Amido de milho. Farinha de milho fina, enriquecida com vitaminas e minerais usada para o preparo de mingau e cremes. Sabor chocolate. Embalagem primária: saco de papel branco, não reciclado, com 180g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo.	CX	270	CREMOG EMA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
4	Amido de milho. Farinha de milho fina, usada para o preparo de mingau e cremes. Sabor tradicional. Embalagem primária: saco de papel branco, não reciclado, com 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo.	CX	270	KIMIMO	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
5	Aveia em flocos finos. O produto deverá ter como único ingrediente a aveia, deve estar seco e solto na embalagem, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: caixa ou pacote com mínimo de 160 g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão.	CX	18	QUAKER	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
6	Farinha láctea, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Sachê com 230g.	PCT	800	MARATA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17  
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

7	<p>leite em pó integral-leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas (A, B1, B2, B5, B6, B9, B12, C, D, E, H, PP), ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês. O produto deve estar seco e solto no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O leite não deverá ter glúten. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega.</p> <p>O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p> <p>Embalagem primária: sachê aluminizado de 500g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente.</p> <p>Embalagem secundária: fardo de papel contendo 10Kg.</p>	PCT	5200	BOM DU LEITE	R\$ 20,53	vinte reais e cinquenta e três centavos	R\$ 106.756,00	cento e seis mil, setecent os e cinquen ta e seis reais	
8	<p>leite em pó instantâneo (zero lactose)</p> <p>O produto deve estar seco e solto, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O produto deverá ter como ingredientes básicos: leite integral enzima lactase, vitaminas A e D. O leite não deverá ter glúten e açúcar. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: lata ou sachê de no mínimo 380g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente.</p> <p>Embalagem secundária: caixa de papelão.</p>	LATA	25	NINHO	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 618,75	seiscent os e dezoito reais e setenta e cinco centavo s	
TOTAL DO LOTE							R\$ 128.872,75		
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS									
cento e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos									
Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.									

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, n  
Novo Maranguape II, Maranguape-C



1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados EM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PROVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSAO, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DEPENDAS QUE INDICAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIETAMENTE SOBRE FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS CUSTOS NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

2. O prazo de entrega do objeto será de 72 (Setenta e Duas) Horas;

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, a contar do recebimento da Ordem De Compra pela administração, no local definido pela Secretaria Municipal de Educação.

4. Prazo de validade do produto; CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA

5. Marca do produto; CONFORME PROPOSTA

O LICITANTE DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUIZOS, PERDAS DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todas os termos deste edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

MARANGUAPE, 21 DE MARÇO DE 2023.

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS

EMPRESARIO

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Nely de Oliveira Sousa, nº 17  
Novo Maranguape II, Maranguape.

RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.449.440/0001-72

ENDEREÇO: RUA NELY DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II

MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080

FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com

BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1

Secretaria de Educação do Município de Banabuiú/CE,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2023- SRP PE

Número Identificador no Banco: 120838

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE,

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

Modo de Disputa ABERTO

Espécie: Pregão Eletrônico

LOTE 03-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): PRODUTOS DE MERCEARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	açúcar-Açúcar refinado granulado ou cristal, de cor branca clara. O produto deverá ter como ingrediente a sacarose da cana de açúcar. Deverá estar solto e seco no pacote, ser livre de impurezas, sujidades, insetos ou corpos estranhos, sua embalagem não deve apresentar perfurações. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 1 Kg, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico, resistente, contendo 30Kg.	KG	7784	OLHO DAGUA	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 39.854,08	trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
2	arroz branco- Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. O produto não deve apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas e/ou esverdeadas. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 80% de sua validade no ato da entrega. Deverá conter o número do CNPJ do fabricante na embalagem. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 1Kg, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico, resistente, contendo 30Kg.	KG	8000	ITAGUARY	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 50.560,00	cinquenta mil, quinhentos e sessenta reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº  
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

3	<p>arroz Parboilizado -Arroz Parboilizado Tipo 1, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 06 (seis) meses. O produto deverá conter o cnpj do fabricante na embalagem (CNPJ) e no Ministério da Agricultura e/ou da Saúde. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 1Kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 30Kg.</p>	KG	8360	ITAGUARY	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 53.336,80	cinquenta e três mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
4	<p>café torrado e moído- café torrado, moído e puro. Embalagem a vácuo de 500 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.</p>	PCT	680	PILÃO	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 10.472,00	dez mil, quatrocentos e setenta e dois reais
	<p>Colorífico - colorífico deverá ter como ingredientes básicos: fubá de milho, urucum e óleo vegetal. Não deverá conter GLÚTEN. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 100g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 10 pacotes onde cada um tem 10 pacotes de 100g</p>	PCT	6640	DONA CLARA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 8.632,00	oito mil, seiscentos e trinta e dois reais
6	<p>Seleto de legumes- Ervilha retratada, batata, cenoura, salsinha (água e sal). Embalagem em sachê de 280g. SEM GLÚTEM.</p>	SACHE	2736	QUERO	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.807,20	dez mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº  
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

7	<p>farinha de mandioca branca- Farinha de mandioca branca, torrada, fina, quebradinha, livre de impurezas. Produto obtido da mandioca sã.</p> <p>Acondicionado em embalagem plástica de polipropileno ou polietileno leitoso de 1000g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).</p>	KG	1490	DONA DÊ	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 9.536,00	noze mil, quinhentos e trinta e seis reais
8	<p>farinha de milho- O produto deverá ter como ingrediente a farinha de milho flocada, apresentar cor amarela uniforme. Deve estar seca e solta no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 500g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico ou de papel, resistente, contendo 15Kg.</p>	PCT	13600	MARATA	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 54.264,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais
9	<p>feijão de corda- tipo 1, novo. Grãos Integros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando marca, data de validade, composição, informação nutricional e do fabricante.</p>	KG	3288	SUPER TOZZO	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 29.263,20	vinte e nove mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
10	<p>margarina- margarina cremosa com sal, resfriada. O produto deverá ter como ingredientes básicos: óleos vegetais interesterificado (65 a 80% de lipídios), leite, sal e vitamina A. Deverá ser livre de gorduras TRANS. Não deverá conter GLÚTEN. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: pote de plástico atóxico de 500g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: capaz de garantir a integridade do produto.</p>	POTE	1080	QUALY	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 8.856,00	oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº  
Novo Maranguape II, Maranguape - CE



11	ÓLEO- Óleo de soja refinado, comestível, puro. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica, contendo 900ml do produto, com data de validade impressa. Rótulo com informações dados de identificação do produto e do fabricante, de acordo com a resolução 482/99 da ANVISA.	GARRAF A	2000	SOYA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
12	Rapadura natural - Produto da cana de açúcar, embalagem de 200g em pote hermeticamente lacrados, embalagem com aproximadamente 18 tablets de 11g por pote. Deve ser processado e embalado, onde não produzam, agreguem ou desenvolvam substâncias físicas e químicas. Isento de qualquer perigo que possa colocar em risco a saúde do consumidor.	UND	1200	DOCE VENTURA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 13.200,00	treze mil, duzentos reais
13	sal- Sal refinado e iodado. Deve estar seco e solto no saco, não apresentar aspecto úmido. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 1Kg, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 30Kg.	KG	1200	MIRAMAR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
14	vinagre-Vinagre de álcool, Embalagem de 500 ml, com identificação do produto, prazo de validade e de acordo com a legislação vigente da ANVISA/MS	GRF	1496	SADIO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.488,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

TOTAL DO LOTE

R\$ 323.069,28

trezentos e vinte e três mil e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados EM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PROVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOA, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DEPENDAS QUE INDICAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

2. O prazo de entrega do objeto será de 72 (Setenta e Duas) Horas;

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, 17  
Novo Maranguape II, Maranguape



3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, a contar do recebimento da Ordem De Compra pela administração, no local definido pela Secretaria Municipal de Educação.

4. Prazo de validade do produto; CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA

5. Marca do produto; CONFORME PROPOSTA

O LICITANTE DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUIZOS, PERDAS DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todas os termos deste edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

MARANGUAPE, 21 DE MARÇO DE 2023.

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS

EMPRESARIO

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17  
Novo Maranguape II, Maranguape, CE



RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
 CNPJ: 13.449.440/0001-72  
 ENDEREÇO: RUA NELY DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II  
 MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080  
 FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com  
 BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1

Secretaria de Educação do Município de Banabuiú/CE,  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2023- SRP PE  
 Número Identificador no Banco: 120838

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE,

Órgão Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE  
 Modo de Disputa ABERTO  
 Espécie: Pregão Eletrônico

**LOTE 03-B (AMPLA PARTICIPAÇÃO): PRODUTOS DE MERCEARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID ADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	açúcar-Açúcar refinado granulado ou cristal, de cor branca clara. O produto deverá ter como ingrediente a sacarose da cana de açúcar. Deverá estar solto e seco no pacote, ser livre de impurezas, sujidades, insetos ou corpos estranhos, sua embalagem não deve apresentar perfurações. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 1 Kg, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico, resistente, contendo 30Kg.	KG	1946	OLHO DAGUA	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 9.963,52	nove mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
2	arroz branco- Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. O produto não deve apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas e/ou esverdeadas. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 80% de sua validade no ato da entrega. Deverá conter o número do CNPJ do fabricante na embalagem. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 1Kg, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico, resistente, contendo 30Kg.	KG	2000	ITAGUARY	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 12.640,00	doze mil, seiscentos e quarenta reais



NF COMERCIO DE ALIMENTOS

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 11  
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



3	arroz Parboilizado -Arroz Parboilizado Tipo 1, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. A data de validade deverá está expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 06 (seis) meses. O produto deverá conter o cnpj do fabricante na embalagem (CNPJ) e no Ministério da Agricultura e/ou da Saúde. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 1Kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 30Kg.	KG	2090	ITAGUARAY	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 13.334,20	treze mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
4	café torrado e moído- café torrado, moído e puro. Embalagem a vácuo de 500 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	PCT	170	PILÃO	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 2.618,00	dois mil, seiscentos e dezolito reais
5	Colorífico - colorífico deverá ter como ingredientes básicos: fubá de milho, urucum e óleo vegetal. Não deverá conter GLÚTEN. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 100g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 10 pacotes onde cada um tem 10 pacotes de 100g	PCT	1660	DONA CLARA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.158,00	dois mil, cento e cinquenta e oito reais
6	Seleto de legumes- Ervilha retratada, batata, cenoura, salmora (agua e sal). Embalagem em sachê de 280g. SEM GLÚTEM.	SACHÊ	684	QUERO	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.701,80	dois mil, setecentos e um reais e oitenta centavos
7	farinha de mandioca branca- Farinha de mandioca branca, torrada, fina, quebradinha, livre de impurezas. Produto obtido da mandioca sã. Acondicionado em embalagem plástica de polipropileno ou polietileno leitoso de 1000g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	KG	372	DONA DÉ	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.380,80	dois mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos

NF COMERCIO DE ALIMENTOS

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, n.  
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

8	farinha de milho- O produto deverá ter como ingrediente a farinha de milho flocada, apresentar cor amarela uniforme. Deve estar seca e solta no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 500g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico ou de papel, resistente, contendo 15Kg.	PCT	3400	MARATA	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 13.566,00	treze mil, quinhentos e sessenta e seis reais
9	feijão de corda- tipo 1, novo. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando marca, data de validade, composição, informação nutricional e do fabricante.	KG	822	SUPER TOZZO	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 7.315,80	sete mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos
10	margarina- margarina cremosa com sal, resfriada. O produto deverá ter como ingredientes básicos: óleos vegetais interesterificado (65 a 80% de lipídios), leite, sal e vitamina A. Deverá ser livre de gorduras TRANS. Não deverá conter GLÚTEN. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: pote de plástico atóxico de 500g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: capaz de garantir a integridade do produto.	POTE	270	QUALY	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 2.214,00	dois mil, duzentos e quatorze reais
11	ÓLEO- Óleo de soja refinado, comestível, puro. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica, contendo 900ml do produto, com data de validade impressa. Rótulo com informações dados de identificação do produto e do fabricante, de acordo com a resolução 482/99 da ANVISA.	GARRAFA	500	SOYA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
12	Rapadura natural - Produto da cana de açúcar, embalagem de 200g em pote hermeticamente lacrados, embalagem com aproximadamente 18 tablets de 11g por pote. Deve ser processado e embalado, onde não produzam, agreguem ou desenvolvam substâncias físicas e químicas. Isento de qualquer perigo que possa colocar em risco a saúde do consumidor.	UND	300	DOCE VENTURA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa nº 17  
 Novo Maranguape II, Maranguape - CE



13	sal- Sal refinado e iodado. Deve estar seco e solto no saco, não apresentar aspecto úmido. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 1Kg, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 30Kg.	KG	300	MIRAMAR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocento e cinquenta reais
14	vinagre-Vinagre de álcool, Embalagem de 500 ml, com identificação do produto, prazo de validade e de acordo com a legislação vigente da ANVISA/MS	GRF	374	SADIO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.122,00	um mil, cento e vinte e dois reais
TOTAL DO LOTE							R\$	80.764,12

oitenta mil, setecentos e sessenta e quatro reais e doze centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados EM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PROVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSAO, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DEPEAS QUE INDICAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS CUSTOS NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

2. O prazo de entrega do objeto será de 72 (Setenta e Duas) Horas;

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, a contar do recebimento da Ordem De Compra pela administração, no local definido pela Secretaria Municipal de Educação.

4. Prazo de validade do produto; CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA

5. Marca do produto; CONFORME PROPOSTA

O LICITANTE DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUIZOS, PERDAS DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todas os termos deste edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

MARANGUAPE, 28 DE MARÇO DE 2023.

*Francisco Alessandro Alexandre Pinto*

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS

EMPRESARIO

NF Comércio de Alimentos Ltda.  
 CNPJ: 13.449.440/0001-72  
 Francisco Alessandro Alexandre Pintos  
 Empresário

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO  
 CNPJ: 22.684.715/0001-43  
 EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM  
 FONE: (85) 9.8134.8094



A Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Banabuiú/CE.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2023-SRP PE - Data da disputa: 01/02/2023 - 14:00hs - Modo de disputa: Aberto - Número Identificador no Boleto: 120838  
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE

RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO  
 CNPJ: 22.684.715/0001-43 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.172935-3  
 EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM / FONE: (85) 9.8134-8094  
 ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA, 124, PARQUE SÃO JOÃO CEP 61.946-115, MARANGUAPE-CE.  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AGENCIA: 1379 CONTA PJ: 67036-7

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 05-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): BISCOITOS E MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	Vr. Unit.	Marca	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	biscoito doce tipo maria - O biscoito deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite, amido de milho e sal. Deverá conter a informação CONTEM GLÚTEN e 0% de GORDURA TRANS. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses da data de recebimento. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: embalagem plástica, resistente, com dupla proteção, de 350g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 24 pacotes.	pct	8560	7,00	fortaleza	sete reais	59.920,00	cinquenta e nove mil, novecentos e vinte reais
2	Biscoito doce tipo rosquinha- sabor leite: Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 350g de produto. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	pct	4240	6,55	fortaleza	seis reais e cinquenta e cinco centavos	27.772,00	vinte e sete mil, setecentos e setenta e dois reais
3	biscoito creme crack - O biscoito deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho e sal. Deverá conter mínimo de 460 kcal e 10 g de proteína por porção de 100 g do produto, informação CONTEM GLÚTEN e 0% de GORDURA TRANS. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses da data de recebimento. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: embalagem plástica, resistente, com dupla proteção, de 350g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 24 pacotes.	pct	8560	7,00	fortaleza	sete reais	59.920,00	cinquenta e nove mil, novecentos e vinte reais
4	Macarrão tipo parafuso: enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco, plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	pct	4920	6,10	brandini	seis reais e dez centavos	30.012,00	trinta mil e doze reais
5	Macarrão tipo espaguete. O produto deverá ter como ingrediente básico: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Não deve apresentar cor esverdeada, com pontos brancos e cinza (mofo). Deve ser inteiro e firme, sem pó branco e deve estar solto no pacote. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato de entrega. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico, resistente, de 400g, com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 5Kg.	pct	14560	4,00	gostoso	quatro reais	58.240,00	cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta reais
6	PÃO massa fina tipo bola - fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasita e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Deverá conter a informação CONTEM GLÚTEN. O produto deve ter sido fabricado no máximo 1 (um) dia antes da entrega e deve ter a data de fabricação expressa na embalagem primária, devendo ter validade mínima de 30 (trinta) dias da data de recebimento. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno de 500g, contendo 10 (dez) unidades de 50g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: capaz de garantir a integridade do produto.	pct	4880	7,50	conptan	sete reais e cinquenta centavos	36.600,00	trinta e seis mil, seiscentos reais
7	PÃO tipo hot dog - fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasita e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Deverá conter a informação CONTEM GLÚTEN. O produto deve ter sido fabricado no máximo 1 (um) dia antes da entrega e deve ter a data de fabricação expressa na embalagem primária, devendo ter validade mínima de 7 (sete) dias da data de recebimento. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: sacos plásticos de polietileno de 500g, contendo 10 (dez) unidades de 50g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: capaz de garantir a integridade do produto.	pct	4880	7,50	conptan	sete reais e cinquenta centavos	36.600,00	trinta e seis mil, seiscentos reais
Valor Total do lote:							309.064,00	trezentos e nove mil e sessenta e quatro reais

Prazo máximo de entrega: 72 (setenta e duas) horas e local de entrega dos bens conforme os termos do edital e seus anexos;  
 Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias.

ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA  
 Nº124, PARQUE SÃO JOÃO CEP: 61.946-115 - MARANGUAPE/CE





**RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO**  
**CNPJ: 22.684.715/0001-43**  
**EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM**  
**FONE: (85) 9.8134.8094**



A licitante garante a entrega dos produtos sem qualquer defeito de fabricação, caso for constatado algum imperfeição, a mesma se responsabiliza em fazer a substituição dos produtos em tempo hábil.

Declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas no edital deste Pregão Eletrônico.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item acima discriminado

Outrossim, declaramos que

a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas relativas à prestação dos serviços, inclusive relacionadas a impostos, encargos, taxas, royalties e fretes; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) iniciar e executar as entregas dos produtos solicitados, referentes ao objeto da licitação, no prazo máximo de dias estabelecido neste edital, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviços.

Alé que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital. DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços referentes a tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência, declara que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Comissão Central de Licitação e Pregão - CCLP, como: laudos técnicos de análises de produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento

Representante Legal:	Luís Halberto Castro de Andrade Filho	Endereço:	Rua Jose Pereira de Abreu, 129, Parque São João, Maranguape-CE, CEP 61.946-090
Nacionalidade:	Brasileiro	Naturalidade:	Maranguape-CE
Estado Civil:	Solteiro	Profissão:	Empresario
CPF:	003.581.323-71	RG:	99097156530-SPCE
		Função na empresa:	Proprietario

Maranguape-CE, 20 de Março de 2023.

*Luís Halberto Castro de Andrade Filho*  
**LUIS HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO**  
 CPF: 003.581.323-71 RG 99097156530 SSP  
 Proprietario  
 email: comercial-alf@hotmail.com

**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO**  
 CNPJ: 22.684.715/0001-43  
 Rua Jose Pereira de Abreu, 124 - CEP 61946-115  
 Parque São João, Maranguape-CE  
 Comercial ALF